СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Левженского сельского поселения
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

20.04.2020

                                                               № 48/222
О вынесении  на публичные  слушания  проекта решения Совета депутатов Левженского сельского  поселения «О внесении  изменений  в Устав Левженского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
   В целях приведения Устава Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Левженского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Левженского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района», внесенный в порядке инициативы Совета депутатов Левженского сельского поселения (приложение 1).

2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Левженского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по 26.05.2020 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Левженского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Левжа,  ул. Ленина, д.54а, (тел. 6-00-02) с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья
5.Обсуждение   проекта  решения  Совета  депутатов    Левженского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном бюллетене Левженского сельского поселения.
Глава Левженского

сельского поселения                                                                                 О.В. Сонаева
Приложение 1

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Левженского сельского поселения

от  29.04.2020 года  № 48/222
    РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕВЖЕНСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ ( ПРОЕКТ)
от
№___/___

«О внесении изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

      В целях приведения Устава Левженского сельского поселения Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
Совет депутатов Левженского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 13 января 2006 года № 36 (с изменениями от 30.03.2007 г. № 63, от 26.06.2008 г. № 33, от 29.11.2010 г. № 125, от 30.06..2011 г. № 163, от 30 мая 2012 г. № 7/40, от 29.11.2012 г. № 13/64, от 30.01.2015 № 39/170,  от 30.11.2015г. № 49/205, 27.06.2016 №56/248, 30.03.2018 №26/105, от 30.11.2018 № 33/136, от 31.05.2019 №39/170); следующие изменения:
1) пункт 5 Статьи 23. Депутат Совета депутатов  Левженского  сельского поселения, изложить в следующей редакции:

         «5. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Совета депутатов Левженского сельского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

III. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Левженского сельского поселения, после государственной регистрации.

	Глава Левженского
сельского поселения                                                                                              О.В. Сонаева

Приложение 2

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Левженского сельского поселения

от 29.04.2020 года  № 48/222
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Левженского сельского поселения  «О внесении  изменений  в Устав Левженского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	12.05.2020
	15.00
	администрация Левженского  сельского поселения

                                             Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Левженского сельского поселения
от  29.04.2020 года  № 48/222
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Левженского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав  Левженского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	                          Ф.И. О.
	                                    Должность

	Рузманов Александр Александрович
	Заместитель Главы Левженского сельского поселения по работе в Совете

	Антонов Михаил Вячеславович
	Депутат Совета депутатов Левженского сельского поселения

	Яушев Александр Борисович
	Депутат Совета депутатов Левженского сельского поселения

                                             Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Левженского сельского поселения

от  29.04.2020 года  № 48/222
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Левженского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№№
пп/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1